
 
 

UNITA’ PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE, TRASPARENZA E PRIVACY 
Determinazione n. 01/2020  

 
Oggetto: adozione delle Linee guida per la gestione delle richieste di accesso ai dati e ai documenti formati o detenuti dalla 

Fondazione Bruno Kessler e a quelli soggetti a obbligo di pubblicazione 

Destinatari: tutto il personale 
 

IL RESPONSABILE DELL’UNITA’ PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE, TRASPARENZA E PRIVACY 

 

CONSIDERATO che la Fondazione, in quanto ente di diritto privato in controllo pubblico, è soggetta alla disciplina in materia di prevenzione 
della corruzione e trasparenza di cui alla L. 190 del 6 novembre 2012 (c.d. “Legge Anticorruzione”) e nel D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 
(c.d.” Decreto Trasparenza”) così come modificati dal D.Lgs. n. 97 del 25 maggio 2016 e alla disciplina provinciale in materia di trasparenza 
di cui alla L.P. n. 4 del 30 maggio 2014; 

VISTA la disciplina relativa al diritto di informazione e di accesso dei Consiglieri provinciali (art. 32, c. 1-bis della L.P. n. 23/1992 e art. 147 
del Regolamento interno del Consiglio Provinciale della Provincia autonoma di Trento); 

VISTA la disciplina relativa al diritto di accesso ai dati personali da parte degli interessati al trattamento (art. 15 del Regolamento UE n. 
2016/679 -GDPR); 

VISTA la disciplina relativa al diritto di accesso ai documenti amministrativi (Capo V della L. n. 241/1990); 

CONSIDERATO che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della Fondazione prevede l’adozione di una 
policy in materia di accesso ai documenti (accesso civico, civico generalizzato, documentale, dei consiglieri provinciali) per favorire la 
generale comprensione dell’ambito oggettivo di applicazione interna; 

CONSIDERATO che anche le direttive provinciali sollecitano una effettiva promozione dell’ampio novero degli istituti in materia di accesso; 

DETERMINA 
 
- di adottare le “Linee guida per la gestione delle richieste di accesso ai dati e ai documenti formati o detenuti dalla Fondazione Bruno 

Kessler e a quelli soggetti a obbligo di pubblicazione“ allegate alla presente determinazione. 
 
 

Trento, 7 gennaio 2020 

 Il Responsabile dell’Unità Prevenzione della Corruzione, Trasparenza e Privacy 
 - dott. Alessandro Dalla Torre – 
 F.TO IN ORIGINALE 

 


